
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

 

от "19" февраля 2020 г.                                                                    №9   

О безаварийном пропуске паводковых 

вод на реках муниципального образования 

сельское поселение село Троицкое 

в период весеннего половодья 2020года. 

 

             В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего 

половодья 2020 года, снижения возможного ущерба от них в период 

ледохода и прохождения паводковых вод на реках поселения,  

на основании Постановления Администрации МР «Жуковский район» от 

20.02.2020 г. №146, администрация сельского поселения село Троицкое 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению 

безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 

2020 года. (Приложение №1). 

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм 

собственности расположенных на территории поселения, принять 

указанный план к исполнению. 

3. Утвердить комиссию по борьбе с весенним паводком 2020г. 

(Приложение №2). 

4. Утвердить команду по эвакуации и помощи населению во время 

паводка. (Приложение №3). 

5. Составить именной список жителей поселения эвакуируемых из зон 

затопления. (Приложение №4). 

6. Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном 

и максимальном уровне подъема воды). (Приложение №5). 

7. Провести расчет эвакуации (отселения) населения из предполагаемых 

районов затопления поселения. (Приложение №6). 

8. Информировать население о целесообразности заблаговременного 

заключения договоров на страхование имущества от весеннего 

половодья. 



9. В период пропуска паводковых вод представлять в единую дежурно-

диспетчерскую службу МР «Жуковский район» информацию об уровне 

подъема воды по телефону 56-205 ежедневно к 09.00 и к 17.00 часам, а 

при угрозе подтопления – каждый час. 

10. Колхозу им. Ленина (Романов В.В.) провести совещание с 

руководителями всех служб по вопросу обеспечения необходимых 

запасов кормов на животноводческих фермах и комплексах на период 

весеннего бездорожья, перегона и размещения скота в безопасное 

место в случае угрозы затопления животноводческих комплексов, а 

также организации работы по обваловке площадок и объектов, 

являющихся потенциальными источниками загрязнения (склады 

удобрений, ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, 

животноводческие фермы, навозохранилища, скотомогильники) с 

целью недопущения попадания загрязняющих и ядовитых веществ в 

водные объекты. 

11. Директору Троицкой школы - интернат (Сабитова Н.В.) организовать 

разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению мер 

безопасности на реках и водоемах поселения на период весеннего 

паводка. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

          Глава администрации                                               О.И. Бесфамильная 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение № 2 

                                                                               к постановлению  

                                                                                        главы администрации 

                                                                                  СП село Троицкое 

                                                                                      № 9 от 19.02.2020г. 

К О М И С С И Я 

по борьбе с весенним паводком 2020 года по МО сельское поселение село 

Троицкое МР "Жуковский район" 

 

Председатель комиссии – Бесфамильная Ольга Игоревна, глава администрации. 

Члены комиссии -      Кузякин С.М., ветврач колхоза им. Ленина 

                                 Быков С.А., механик колхоза им. Ленина 

                                 Останкова Н.Л., комендант колхоза им.Ленина 

                                  Мажунов С.А, главный инженер колхоза им.Ленина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение № 3 

                                                                              к постановлению  

                                                                                       главы администрации 

                                                                                 СП село Троицкое 

                                                                                    № 9 от 19.02.2020г.  

 

 

К О М А Н Д А 

по эвакуации и помощи населению во время паводка 2020 года по МО 

сельского поселения село Троицкое МР "Жуковский район" Калужской 

области. 

 

1. Трактористы – 2   человек:    Тихненко Е.И. 

                                                       Левин И.А. 

                                                                                                                                                                       

 

2. Водители – 2   человек:         Захарченко В.А. 

                                                       Григорьев А.С. 

 

3. Автобусы – 2 человека:         Панов Н.И. 

                                                      Маслов М.Е. 

                                                                                                                 

4. Бульдозеристы – 2 человек:  Фролкин С.П. 

                                                 Василенко П.Н. 

                                                         

 

5.Погрузочная команда:   3 команды по  4 человека: Всего 12 человек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Приложение № 5 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                    № 9 от 17.02.2020г.  

 

 

Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном 

и максимальном уровне подъема воды) 

 

№ 

п\п 

Наименование 

населенного 

пункта 

№ дома Количество 

человек 

Объекты, 

попадающие 

в зону затопления: 

ЛЭП, 

газопроводы, 

линии связи, 

скотомогильники, 

свалки ТБО и т.д. 

При Min 

При Max 

1. с.Остров 

 

д. Караулово 

№ 3 3 

 

 

 

Ферма КРС 

 

Ферма КРС 

2. д.Новоселки   Правительственная 

линия связи  

3. с.Бор № 52 

№ 54 

3 

1 

 

4. с.Троицкое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 21 

№9 

№29Б 

№1В 

№1 

№ 2 

№ 43 

№43В 

№73 

№73А 

№80 

№81 

№83 

№ 83А 

№ 39А 

№ 77 

№ 78 

№61А 

1 

2 

3 

- 

- 

- 

- 

- 

1 

6 

- 

6 

4 

1 

5 

- 

5 

- 

Линия 

электропередач. 

Правительственная 

линия связи 



 

 

 

 

 

с. Троицкое ул. 

Прибрежная 

№ 79 

№23 

№33А 

№5 

№7 

№29 

№26 

№16 

№20 

№27 

№32 

№1 

№2 

1 

2 

2 

4 

2 

2 

- 

- 

- 

4 

2 

- 

8 

 ВСЕГО 34 68 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                              Приложение № 6 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                    № 9 от 19.02.2020г.  

 

 

Расчет эвакуации (отселения) 

населения из предполагаемых районов затопления МО СП село 

Троицкое в период весеннего половодья 2020 года. 

№ 

п/п 

Наименование 

поселений, 

населенных 

пунктов, 

улиц, 

попадающих в 

зону 

затопления 

при 

максимальном 

уровне 

подтопл. (9м) 

Место 

размещения 

эвакуирован

ного 

населения, 

имущества 

Расстояние 

(км) 

Кол-во 

эвак. 

Населения 

(чел.) 

Время на 

эвакуаци

ю (час) 

Силы и 

средства 

для 

эвакуац

ии (кто 

выделяе

т) 

Ф.И.О. 

председателей 

эвакокомиссии, 

номера 

телефонов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. сельское поселение село Троицкое 

1 с.Троицкое, 

 с.Бор, 

с. Остров.  

 

ПЭП 500 м 

11 км 

3,1 км 

61 

4 

3 

30 мин. 

100 мин 

80 мин 

Колхоз 

им.Ленин

а Романов 

В.В. 

тел.58-

542.45-

901 

Самосвал

-2ед. 

Трактор с 

телегой-2. 

Автом.гр

уз.-2ед. 

Автобус-

2ед. 

Глава 

администра 

ции.  

Бесфамильная 

Ольга Игоревна 

Раб.тел. 

45-936 

Дом.тел  

59-590 

сот. 

89038178524 

 ИТОГО:   68    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                               Приложение № 7 

                                                               к постановлению  

                                                                       главы администрации 

                                                                 СП село Троицкое 

                                                                    № 9 от 19.02.2020г.  

 

 

                Спланированные  эвакуационные  мероприятия  

 

№ 

п\п 

Откуда 

эвакуируется 

население 

Кол-во 

насе- 

ления 

Пункт 

размещения 

Организация 

выделяющая 

автотранс 

порт для 

перевозки 

количество 

и погрузочные 

команды 

Спланированные 

мероприятия 

по организации 

питания и 

первоочередно- 

го жизнеобес- 

печения 

1. с.Троицкое 

с.Бор, 

с.Остров 

61 

4 

3 

 

ПЭП Колхоз им. 

Ленина 

Романов В.В. 

тел.45-901 

Самосвал-2ед. 

Трактор с 

телегой-2. 

Автом.груз.-

2ед.  

Автобус-2ед. 

Столовая школы-

интернат. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


