

# АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

#### Калужской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ с. Троицкое

# от "19" февраля 2020 г.

<u>№9</u>

О безаварийном пропуске паводковых вод на реках муниципального образования сельское поселение село Троицкое в период весеннего половодья 2020года.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2020 года, снижения возможного ущерба от них в период ледохода и прохождения паводковых вод на реках поселения, на основании Постановления Администрации МР «Жуковский район» от 20.02.2020 г. №146, администрация сельского поселения село Троицкое

#### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить комплексный план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья 2020 года. (Приложение №1).
- 2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм собственности расположенных на территории поселения, принять указанный план к исполнению.
- 3. Утвердить комиссию по борьбе с весенним паводком 2020г. (Приложение №2).
- 4. Утвердить команду по эвакуации и помощи населению во время паводка. (Приложение №3).
- 5. Составить именной список жителей поселения эвакуируемых из зон затопления. (Приложение №4).
- 6. Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном и максимальном уровне подъема воды). (Приложение №5).
- 7. Провести расчет эвакуации (отселения) населения из предполагаемых районов затопления поселения. (Приложение №6).
- 8. Информировать население о целесообразности заблаговременного заключения договоров на страхование имущества от весеннего половодья.

- 9. В период пропуска паводковых вод представлять в единую дежурнодиспетчерскую службу МР «Жуковский район» информацию об уровне подъема воды по телефону 56-205 ежедневно к 09.00 и к 17.00 часам, а при угрозе подтопления – каждый час.
- 10.Колхозу ИМ. Ленина (Романов B.B.) провести руководителями всех служб по вопросу обеспечения необходимых запасов кормов на животноводческих фермах и комплексах на период весеннего бездорожья, перегона и размещения скота в безопасное место в случае угрозы затопления животноводческих комплексов, а также организации работы по обваловке площадок и объектов, являющихся потенциальными источниками загрязнения удобрений, ядохимикатов, горюче-смазочных материалов, животноводческие фермы, навозохранилища, скотомогильники) с целью недопущения попадания загрязняющих и ядовитых веществ в водные объекты.
- 11. Директору Троицкой школы интернат (Сабитова Н.В.) организовать разъяснительную работу среди учащихся по соблюдению мер безопасности на реках и водоемах поселения на период весеннего паводка.
- 12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

О.И. Бесфамильная

Приложение № 2 к постановлению главы администрации СП село Троицкое № 9 от 19.02.2020г.

#### КОМИССИЯ

# по борьбе с весенним паводком 2020 года по МО сельское поселение село Троицкое MP "Жуковский район"

Председатель комиссии – Бесфамильная Ольга Игоревна, глава администрации.

Члены комиссии - Кузякин С.М., ветврач колхоза им. Ленина

Быков С.А., механик колхоза им. Ленина

Останкова Н.Л., комендант колхоза им.Ленина

Мажунов С.А, главный инженер колхоза им.Ленина

Приложение № 3 к постановлению главы администрации СП село Троицкое № 9 от 19.02.2020г.

### КОМАНДА

по эвакуации и помощи населению во время паводка 2020 года по МО сельского поселения село Троицкое МР "Жуковский район" Калужской области.

1. Трактористы – 2 человек: Тихненко Е.И.

Левин И.А.

2. Водители – 2 человек: Захарченко В.А.

Григорьев А.С.

3. Автобусы – 2 человека: Панов Н.И.

Маслов М.Е.

4. Бульдозеристы – 2 человек: Фролкин С.П.

Василенко П.Н.

5.Погрузочная команда: 3 команды по 4 человека: Всего 12 человек

Приложение № 5 к постановлению главы администрации СП село Троицкое № 9 от 17.02.2020г.

# Определить (уточнить) возможные зоны затопления (при минимальном и максимальном уровне подъема воды)

No	Наименование	№ дома	Количество	Объекты,
п\п	населенного		человек	попадающие
,	пункта			в зону затопления:
				лэп,
				газопроводы,
				линии связи,
				скотомогильники,
				свалки ТБО и т.д.
		При	Min	
		При 1		
1.	с.Остров	№ 3	3	Ферма КРС
	д. Караулово			Ферма КРС
2.	д.Новоселки			Правительственная
				линия связи
3.	с.Бор	№ 52	3	
		№ 54	1	
4.	с.Троицкое	№ 21	1	Линия
		№9	2	электропередач.
		№29Б	3	Правительственная
		№1B	-	линия связи
		<b>№</b> 1	-	
		№ 2	-	
		№ 43	-	
		№43B	-	
		№73	1	
		№73A	6	
		№80	-	
		<b>№</b> 81	6	
		№83	4	
		№ 83A	1	
		№ 39A	5	
		№ 77	-	
		№ 78	5	
		№61A	-	

с. Троицкое ул. Прибрежная	№ 79 №23 №33A №5 №7 №29 №26 №16 №20 №27 №27 №22 №21 №27	1 2 2 4 2 2 - - - 4 2 2 - 8	
ВСЕГО	34	68	3

Приложение № 6 к постановлению главы администрации СП село Троицкое № 9 от 19.02.2020г.

# Расчет эвакуации (отселения) населения из предполагаемых районов затопления МО СП село Троицкое в период весеннего половодья 2020 года.

№ Наименование поселений, населенных приктов, улиц, попадающих в зону затопления при каксимальном уровие подтопл. (9м)         Место размещения ного населения, имущества         Кол-во звак, населения (чел.)         Время на звакуаци ко (час)         Силы и средства председателей зракокомиссии, номера телефонов           1         2         3         4         5         6         7         8           1         с. Троищкое, с. Бор, с. Остров.         ПЭП         500 м 11 км 4         1 км 3         30 мин. 100 мин в 20 мин. 100 мин в 20 ми. 100 ми.								
Населения пунктов, улиц, попадающих в зону затопления при максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8   1. сельское поселение село Троицкое с.Бор, с. Остров.   1   1   1   1   1   1   1   1   1	$N_{\underline{0}}$	Наименование	Место	Расстояние	Кол-во	Время на	Силы и	Ф.И.О.
Пунктов, улиц, попадающих в зону затопления при максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8	п/п	поселений,	размещения	(км)	эвак.	эвакуаци	средства	председателей
улиц, попадающих в зону затопления при максимальном уровне подтопл. (9м)  1 2 3 4 5 6 7 8  1. сельское поселение село Троицкое  1 с.Троицкое, с.Бор, с. Остров.  3,1 км 3 80 мин 80 мин 80 мин 80 мин 7 гелефонов 1 гелефонов		населенных	эвакуирован		Населения	ю (час)	для	эвакокомиссии,
Попадающих в зону затопления при максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8		пунктов,	ного		(чел.)		эвакуац	номера
Т   Т   Т   Т   Т   Т   Т   Т   Т   Т		улиц,	населения,				ии (кто	телефонов
Затопления при максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8		попадающих в	имущества				выделяе	
При максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8		зону					т)	
Максимальном уровне подтопл. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8		затопления						
уровне подтопл. (9м)  1 2 3 4 5 6 7 8  1. сельское поселение село Троицкое  1 с.Троицкое, с.Бор, с. Остров.  1 С.Торов.  1 С.Тороцкое, с. Остров.  1 С.Торов.  1 С.Торов.  1 С.Торов.  1 С.Торов.  1 С.Торов.  1 Остров.  2 Остров.  3 Омин.  1 Об мин.  1 Об мин.  1 Об мин.  2 Об ман.  3 Омин.  3 Омин.  3 Омин.  3 Омин.  4 Об ман.  4 Об ман.  5 Об ман.  6 Об ман.		при						
ПОДТОПЛ. (9м)   1   2   3   4   5   6   7   8		максимальном						
1         2         3         4         5         6         7         8           1. сельское поселение село Троицкое           1         с.Троицкое, с.Бор, с. Остров.         ПЭП         500 м 11 км 4 100 мин 4 100 мин 80 мин 8		уровне						
1         с.Троицкое, с.Бор, с. Остров.         ПЭП         500 м 11 км 4 100 мин 2. Бесфамильная 3,1 км         Колхоз им.Ленин а Романов 1 ции. В.В. Бесфамильная Ольга Игоревна 542.45- 901 45-936 Дом.тел -2ед. 59-590 трактор с телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.         Ольга Игоревна 59-590 сот. 89038178524		подтопл. (9м)						
1 с.Троицкое, с.Бор, с. Остров. ПЭП 500 м 11 км 3,1 км 3 80 мин	1	2	3	4	5	6	7	8
1 с.Троицкое, с.Бор, с. Остров. ПЭП 500 м 11 км 3,1 км 3 80 мин				1. сельское по	селение село	Гроицкое		
с. Бор, с. Остров.  11 км 3,1 км 3  100 мин 80 мин а Романов В.В. тел. 58- Ольга Игоревна 542.45- 901 45-936 Самосвал -2ед. Трактор с телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.						1		
с. Бор, с. Остров.  11 км 3,1 км 3  100 мин 80 мин а Романов В.В. тел. 58- Ольга Игоревна 542.45- 901 45-936 Самосвал -2ед. Трактор с телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.	1	с.Троицкое,	ПЭП	500 м	61	30 мин.	Колхоз	Глава
с. Остров.  3,1 км  3  80 мин  а Романов В.В. тел. 58- 542.45- 901 Самосвал -2ед. Трактор с телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.				11 км	4	100 мин	им.Ленин	
В.В. тел.58- Ольга Игоревна 542.45- Раб.тел. 901 45-936 Самосвал Дом.тел -2ед. 59-590 трактор с телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.		с. Остров.		3,1 км	3	80 мин	а Романов	
тел.58- Ольга Игоревна 542.45- Раб.тел. 901 45-936 Самосвал Дом.тел -2ед. 59-590 Трактор с сот. телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.		-					B.B.	Бесфамильная
542.45- Раб.тел. 45-936 Самосвал Дом.тел -2ед. 59-590 Трактор с сот. телегой-2. Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.							тел.58-	-
901 45-936 Самосвал Дом.тел -2ед. 59-590 Трактор с сот. телегой-2. 89038178524 Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.							542.45-	-
-2ед. 59-590 Трактор с сот. 89038178524 Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.								45-936
-2ед. 59-590 Трактор с сот. 89038178524 Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.							Самосвал	Дом.тел
Трактор с сот. 89038178524 Автом.гр уз2ед. Автобус-2ед.								' '
телегой-2. 89038178524 Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.								
Автом.гр уз2ед. Автобус- 2ед.								
уз2ед. Автобус- 2ед.								
Автобус- 2ед.								
2ед.								
							-	
		ИТОГО:			68			

Приложение № 7 к постановлению главы администрации СП село Троицкое № 9 от 19.02.2020г.

# Спланированные эвакуационные мероприятия

No	Откуда	Кол-во	Пункт	Организация	Спланированные
$\Pi/\Pi$	эвакуируется	насе-	размещения	выделяющая	мероприятия
	население	ления		автотранс	по организации
				порт для	питания и
				перевозки	первоочередно-
				количество	го жизнеобес-
				и погрузочные	печения
				команды	
1.	с.Троицкое	61	ПЭП	Колхоз им.	Столовая школы-
	с.Бор,	4		Ленина	интернат.
	с.Остров	3		Романов В.В.	
				тел.45-901	
				Самосвал-2ед.	
				Трактор с	
				телегой-2.	
				Автом.груз	
				2ед.	
				Автобус-2ед.	